A LAUDES

et pour les Petites Heures, Antiennes

Ant. 1. Bienheureuse êtes-vous, Vierge Marie, qui avez porté le Créateur de toutes choses.

2. Vous avez enfanté celui qui vous a créé, et demeurez Vierge éternellement.

3. Comme j'étais toute petite, j'ai plu au Très-Haut, et de mes entrailles, j'ai enfanté le Dieu-Homme.

4. Vous êtes fille bénie par le Seigneur, puisque c'est par vous que nous avons été mis en communion avec le fruit de vie.

5. Elles l'ont vue, les filles de Sion, et l'ont proclamée bienheureuse, et les reines l'ont louée.

Capitule. — Eccli. XXIV, 12-13.

CELUI qui m'a créée s'est reposé dans ma tente, et il m'a dit : Habite en Jacob, et enfonce tes racines parmi mes élus.

Hymne

C'EST toi, féconde Mère de Dieu
Que nous prions tous, suppliants.
Contre les ruses du démon,
Sous ton ombre, protège-nous.

Pour notre race perdue
Par la faute de notre premier père,
A l'insigne honneur de Mère,
Le Roi suprême t'a élevée.

Avec clémence, regarde donc
Les descendants d'Adam déchus ;
Qu'invocé par toi, ton Fils
Dépose son courroux vengeur.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine,
Cum Patre, et almo Spíritu,
In sempitérna sæcula. Amen.

¶ Germinávit radix Jesse, orta est stella ex Jacob.
R̄. Virgo péperit Salvatórem, te laudámus Deus
noster.

Ad Bened. Ant. Sancta Mariá * succúrre míseris,
juva pusillánimes, réfove flébiles, ora pro pópulo,
intérveni pro clero, intercède pro devóto femíneo
sexu : séntiant omnes tuum juvámen, quicúmque
célebrant tuam admirábilem Maternitátem.

Oratio

DEUS qui de beátæ Mariæ Vírginis útero Verbum
tuum, Angelo nuntiánte, carnem suscípere vo-
luísti : præsta supplicibus tuis ut qui vere eam Geni-
trícem Dei crédimus, ejus apud te intercessiónibus
adjuvémur. Per eúmdem Dóminum.

AD TERTIAM

Capitulum ut ad Laudes.
Responsoria et alia Capitula Horarum su-
muntur de Communi, p. [219] et sq.

IN II VESPERIS

Psalmi de Communi, p. [195] et sq. Anti-
phonæ et Capitulum de Laudibus.
Hymnus : Ave maris stella, p. [199].

¶ Benedícta tu in muliéribus. R̄. Et benedíctus
fructus ventris tui.

Ad Magnif. Ant. Matérnitas tua * Dei Génitrix
Virgo, gáudium annuntiávit univérso mundo ; ex te
enim ortus est sol justítiae, Christus Deus noster.

Oratio ut ad Laudes.

Jésus, gloire soit à toi
Qui es né de la Vierge,
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie,
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

Ψ. Elle a germé, la souche de Jessé, une étoile s'est levée de Jacob. R̄. La Vierge a enfanté le Sauveur ; nous vous louons, ô notre Dieu.